Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  26.03.2012                                № 235
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2011 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны  о  результате  деятельности  за  2011  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате деятельности за
2011 год принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                         Т.Н.Искендеров

Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования
Кореновский район» за 2011 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений  образования  и  культуры  Муниципального  образования
Кореновский  район»  (далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы
Кореновского района Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передачи  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского учета.

Бухгалтерия обслуживает следующие учреждения:
− Управление  образования  администрации  муниципального  образования

Кореновский район
− Отдел  культуры  администрации  муниципального  образования

Кореновский район
−  МОБУ ДОД ДЮСШ № 1
− МОБУ ДОД ДЮСШ № 2
− МОБУ ДОД ДХТД
−  МКУ «Информационно-методический центр системы образования МО

Кореновский район»
− МОБУ ВСОШ
− МДОБУ детский сад № 1
− МДОБУ детский  сад № 3
−  МДОБУ детский сад № 5
−  МДОБУ детский сад № 6
−  МДОБУ детский сад № 8
−  МДАОУ детский сад № 11
−  МДОБУ детский сад № 12
−  МДОБУ детский сад № 13
−  МДОБУ детский сад № 19
−  МДОБУ детский сад № 22
−  МДОБУ детский сад № 24
−  МДОБУ детский сад № 25
−  МДОБУ детский сад № 28
−  МДОБУ детский сад № 32
− МДОБУ детский сад № 37
−  МДОБУ детский сад № 38
− МДОБУ детский сад № 39

− МДОБУ детский сад № 41
− МДОБУ детский сад № 42
− МДОБУ  Центр развития ребенка детский сад № 43
− МДОУ детский сад № 44
− МБУК «КРЦНКиД»
− МБУК  «Кореновская  межпоселенческая  центральная  районная

библиотека»
− МБОУ ДОД Детская школа искусств № 2 ст.Платнировской
− МБОУ ДОД Детская школа искусств № 1 МО Кореновский район

Бухгалтерия осуществляет ведение сводной бюджетной росписи по всем
50  учреждениям  образования  (включая  школы)  и  5  учреждениям  культуры.
Начисляет пособия по приемным семьям и опекаемым детям.
Штат  бухгалтерии  составляет  40  едениц,  специалистов,  непосредственно
осуществляющих бухгалтерский учет 31 человек.

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

Основные направления расходования средств
местного  бюджета муниципального образования Кореновский район  на
содержание муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Наименование расходов 2011 год

план Факт экономия

1. Заработная плата 7 506 035,95  7 506 035,95 -

2.  Начисления  на  оплату  труда
(ЕСН)

2 639324,71  2 587251,76 52 072,95

Итого оплата труда и начисления 10 416283,66  10 416283,66 -

3. Услуги связи 175 840,01  175 840,01 -

4.Посбие на ребенка до 3-х лет 2 855,80  2 135,41 720,39

5.  Услуги  по  содержанию
имущества
В т.ч.
-  предварительный  техосмотр
транспортного средства

91 186,76  91 186,76

23 550,76

-

- ремонт компьютерной техники
заправка картриджей
- ремонт автомобиля

65 391,00
8 245,00

6. Прочие услуги
В т. ч.
-  расчет  платы  за  негативное
воздействие на окруж. среду
- услуги подписки
-  абонент  на  право  доступа  к
программному  ресурсу
«Сведения отчетности»
-  предрейсовый  осмотр
водителей
-  за  услуги  в  области
информационных технологий
(право  доступа  для  сдачи
налоговой отчетности)
-  авторское  сопровождение  ПК
«Талисман»
-  за  услуги  по  организации
участия в семинаре
- страхование автотранспорта
-  за  услуги  по  оформлению
документов для регистрации
транспортного средства
-  техническое  сопровождение
системы контроля транспортного
средства
- объединение баз данных
- услуги банка

566 792,92  566 792,92

700,00

142 76,64

30 000,00

21 920,00

38 500,00

420 800,00

5 000,00
5093,63

470,00

6 750,00
9 000,00
14 282,65

7.  Прочие  расходы  (налог  на
имущество,  на  транспорт,  плата
по экологии)

15 709,05  15 709,05 -

8.  Увеличение  стоимости
материальных  запасов
(приобретение  бумаги  для
оргтехники, ГСМ)                        320 630,25  320 630,25

Всего:                                             11 439217,00  11 386 423,66 52 793,34

Директор МКУ «ЦБ УОиК
МО Кореновский район» Н.Н.Гориславская

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН